

**CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA**

Centro Cívico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970

CNPJ: 78.299.815/0001-00

NOTA DE LIQUIDAÇÃO**EMITENTE**PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal**CREDOR**13.704.111/0001-20 ECONOMICO/TATIANA COUTINHO DOS SANTOS E
RUA MATO GROSSO 1452 JD PONTA GROSSA**Dados do Empenho**PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal

Número do Empenho	Data	Func.	SubFunc.	Prog.	Proj/Ativ	Elemento	Fonte	Valor Original
000380/2017	11.05.17	01	31	001	2001	3390302200	0001	7.535,92

Dados da Liquidação

Número:	11553	Data:	11.05.2017	Valor:	18,25
Deduções					Valor
Valor Liquidado					18,25

Controle

Valor Empenho	Despesa Liquidada	Esta Liquidação	Saldo a Liquidar
7.535,92	245,50	18,25	7.290,42

Programação Financeira

Data do Vencimento: 22.05.2017

Observações

Elaborado por: LUCIANE

Emitente

RECIBO

Declaro(amos) que recebi(emos) a importancia supra, do qual 0,00
Apucarana, ___/___/_____
Nome: _____
Documento: _____
Numero: _____ Assinatura: _____

Mauro Bertoli
Presidente da Câmara Municipal de Apucarana

LOTE 02 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO - CÓDIGO 41

DOTAÇÃO		3.3.90.30.22.00.00						
CONTROLE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	LIMITE LICITADO PERMITIDO POR MÊS				COMPRA EFETUADA		
		MARCA	QTDE MENSAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR COMPRA LIMITE POR MÊS	DATA	NF	
						22/mai	783	
					QTDE MENSAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR COMPRA LIMITE POR MÊS	
11	ÁGUA SANITÁRIA 1L	Q'BOA	25	R\$ 2,59	R\$ 64,75		R\$ 2,59	R\$ -
12	ÁLCOOL 1L	ARAUCARIA	25	R\$ 4,15	R\$ 103,75		R\$ 4,15	R\$ -
13	AMACIANTE 2LT	CONFORT	02	R\$ 11,25	R\$ 22,50		R\$ 11,25	R\$ -
14	AROMATIZADOR DE AMBIENTE - BANHEIRO	BOM AR	10	R\$ 8,99	R\$ 89,90		R\$ 8,99	R\$ -
15	BALDE PARA LIMPEZA - 8L	PLASLENE	02	R\$ 4,98	R\$ 9,96		R\$ 4,98	R\$ -
16	CERA INCOLOR- 750ML	GUANABARA	15	R\$ 3,95	R\$ 59,25		R\$ 3,95	R\$ -
17	CORO LIMPEZA BANHEIRO - 500ML	CIF SQUARE	05	R\$ 8,45	R\$ 42,25		R\$ 8,45	R\$ -
18	DESINFETANTE 2L LAVANDA	ALPES	20	R\$ 4,25	R\$ 85,00		R\$ 4,25	R\$ -
19	ESCOVA SANITÁRIA PARA BANHEIRO	LOCATELLI	02	R\$ 5,50	R\$ 11,00		R\$ 5,50	R\$ -
20	FLANELA PARA LIMPEZA	DALTEXTIL	20	R\$ 2,45	R\$ 49,00		R\$ 2,45	R\$ -
21	LUSTRA MÓVEIS FRASCO	YPÊ	05	R\$ 3,99	R\$ 19,95		R\$ 3,99	R\$ -
22	LUVA HIGIÊNICA PARA LIMPEZA	SANRO PLUS	05	R\$ 5,00	R\$ 25,00		R\$ 5,00	R\$ -
23	ÓLEO DE PEROBA FRASCO/100 ML	KING	01	R\$ 6,95	R\$ 6,95		R\$ 6,95	R\$ -
24	PÁ DE LIXO/UNID	LOCATELLI	02	R\$ 4,49	R\$ 8,98		R\$ 4,49	R\$ -
25	PANO/SACO DE CHÃO PARA LIMPEZA	DALTEXTIL	10	R\$ 2,98	R\$ 29,80		R\$ 2,98	R\$ -
26	PRODUTO LIMPEZA C/ CHEIRO/500ML	VEJA PERFUME	05	R\$ 3,65	R\$ 18,25	5	R\$ 3,65	R\$ 18,25
27	PRODUTO LIMPEZA PESADA 500ML	VEJA	20	R\$ 5,75	R\$ 115,00		R\$ 5,75	R\$ -
28	RODO DE BORRACHA/UNID	AMARAL	05	R\$ 5,95	R\$ 29,75		R\$ 5,95	R\$ -
29	RODO ESPUMA/UNID	AMARAL	05	R\$ 5,95	R\$ 29,75		R\$ 5,95	R\$ -
30	SABÃO EM PEDRA NEUTRO C/ 5 UNIDS	YPÊ	01	R\$ 5,59	R\$ 5,59		R\$ 5,59	R\$ -
31	SABÃO EM PÓ/ 2KG	OMO	03	R\$ 16,90	R\$ 50,70		R\$ 16,90	R\$ -
32	INSETICIDA AEROSOL/360ML	SBP	05	R\$ 8,99	R\$ 44,95		R\$ 8,99	R\$ -
33	VASSOURA INTERNA UNID	NOVIÇA	02	R\$ 9,98	R\$ 19,96		R\$ 9,98	R\$ -
VALOR MÁXIMO (LOTE) DE COMPRA POR MÊS					R\$ 941,99			R\$ 18,25

VALOR INICIAL DE LOTE LICITAÇÃO - VLR R\$ 941,99 X 08 MESES = R\$ 7.535,92

DATA	DESCRIÇÃO	SALDO ATUAL
22/mai	SALDO INICIAL LICITAÇÃO	R\$ 7.308,67
22/mai	COMPRA EFETUADA NO MÊS	R\$ 18,25
22/mai	SALDO ATUAL	R\$ 7.290,42



CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970

CNPJ: 78.299.815/0001-00

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

EMITENTE

PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal

CREDOR

13.704.111/0001-20 ECONOMICO/TATIANA COUTINHO DOS SANTOS E
RUA MATO GROSSO 1452 JD PONTA GROSSA

Dados do Empenho

PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal

Número do Empenho	Data	Func.	SubFunc.	Prog.	Proj/Ativ.	Elemento	Fonte	Valor Original
000381/2017	11.05.17	01	31	001	2001	3390394100	0001	4.976,16

Dados da Liquidação

Número:	11560	Data:	11.05.2017	Valor:	77,33
---------	-------	-------	------------	--------	-------

Deduções	Valor
Valor Liquido	77,33

Controle

Valor Empenho	Despesa Liquidada	Esta Liquidação	Saldo a Liquidar
4.976,16	280,49	77,33	4.695,67

Programação Financeira

Data do Vencimento:	22.05.2017
---------------------	------------

Observações

Elaborado por:	LUCIANE
----------------	---------

Emitente

RECIBO

Declaro(amos) que recebi(emos) a importancia supra, do qual 0,00
 Apucarana, ____/____/____
 Nome: _____
 Documento: _____
 Numero: _____ Assinatura: _____

Mauro Bertoll
Presidente da Câmara Municipal de Apucarana

LOTE 03 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PARA LANCHES DE SERVIDORES - CÓDIGO 75								
DOTAÇÃO				3.3.90.39.41.00.00				
CONTROLE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	LIMITE LICITADO PERMITIDO POR MÊS				COMPRA EFETUADA		
		MARCA	QTDE MENSAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR COMPRA LIMITE POR MÊS	DATA	NF	
						22/05/2017	783	
QTDE MENSAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR COMPRA LIMITE POR MÊS	QTDE MENSAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR COMPRA LIMITE POR MÊS			
34	ALHO EXTRA KG/GRAMAS	CEASA	0,2	R\$ 18,90	R\$ 3,78		R\$ 18,90	R\$ -
35	CARNE/MUSCULO BOVINO -KILO	AM CARNES	06	R\$ 15,90	R\$ 95,40	2	R\$ 15,90	R\$ 31,80
36	CEBOLA EXTRA CABEÇA/KILO	CEASA	02	R\$ 3,00	R\$ 6,00	0,48	R\$ 3,00	R\$ 1,44
37	CEBOLINHA CHEIRO/MAÇO	CEASA	05	R\$ 1,00	R\$ 5,00	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
38	KETCHUP - 400G - 1KG	HELLMANN'S 380GR	04	R\$ 6,85	R\$ 27,40		R\$ 6,85	R\$ -
39	MAIONESE 500GR	HELLMANN'S	04	R\$ 5,85	R\$ 23,40		R\$ 5,85	R\$ -
40	MILHO VERDE 200GR	STELLA D'ORO	05	R\$ 1,49	R\$ 7,45		R\$ 1,49	R\$ -
41	MOLHO REFOGADO 340GR	STELLA D'ORO	12	R\$ 1,27	R\$ 15,24		R\$ 1,27	R\$ -
42	MORTADELA KG	PERDIGÃO DEFUMADA	02	R\$ 15,90	R\$ 31,80		R\$ 15,90	R\$ -
43	MOSTARDA 400GG- 1 KG	CEPERA 360GR	04	R\$ 5,45	R\$ 21,80		R\$ 5,45	R\$ -
44	MOZZARELLA QUEIJO/KG	NOEL	03	R\$ 24,90	R\$ 74,70		R\$ 24,90	R\$ -
45	PÃO FRANCÊS KG	ECONÔMICO	12	R\$ 7,99	R\$ 95,88	2,968	R\$ 7,99	R\$ 23,71
46	PRESUNTO KG	SEARA	03	R\$ 17,50	R\$ 52,50		R\$ 17,50	R\$ -
47	PIMENTÃO AMARELO - KG	CEASA	0,5	R\$ 5,99	R\$ 3,00		R\$ 5,99	R\$ -
48	PIMENTÃO VERDE - KG	CEASA	0,5	R\$ 3,98	R\$ 2,00		R\$ 3,98	R\$ -
49	PIMENTÃO VERMELHO - KG	CEASA	0,5	R\$ 5,99	R\$ 3,00		R\$ 5,99	R\$ -
50	REFRIGERANTES 2LTS COLA	COCA-COLA	08	R\$ 5,89	R\$ 47,12	2	R\$ 5,89	R\$ 11,78
51	REFRIGERANTES 2LTS LARANJA	FANTA	04	R\$ 4,98	R\$ 19,92	1	R\$ 4,98	R\$ 4,98
52	REFRIGERANTES 2LT GUARANÁ	ANTARTICA	04	R\$ 4,89	R\$ 19,56		R\$ 4,89	R\$ -
53	SALSICHA -KG	PERDIGÃO	06	R\$ 5,90	R\$ 35,40		R\$ 5,90	R\$ -
54	SALSINHA MAÇO	CEASA	05	R\$ 0,99	R\$ 4,95		R\$ 0,99	R\$ -
55	TEMPERO SABOR CARNE 60G/UNID	SAZON	05	R\$ 3,75	R\$ 18,75		R\$ 3,75	R\$ -
56	TOMATE SALADETE KG	CEASA	02	R\$ 3,99	R\$ 7,98	0,405	R\$ 3,99	R\$ 1,62
VALOR MÁXIMO (LOTE) DE COMPRA POR MÊS					R\$ 622,02			R\$ 77,33

VALOR INICIAL DE LOTE LICITAÇÃO - VLR R\$ 622,02 X 08 MESES = R\$ 4.976,16

DATA	DESCRIÇÃO	SALDO ATUAL
22/mai	SALDO ANTERIOR	R\$ 4.773,00
22/mai	COMPRA EFETUADA NO MÊS	R\$ 77,33
22/mai	SALDO ATUAL	R\$ 4.695,67

**CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA**

Centro Cívico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970

CNPJ: 78.299.815/0001-00

NOTA DE LIQUIDAÇÃO**EMITENTE**PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal**CREADOR**13.704.111/0001-20 ECONOMICO/TATIANA COUTINHO DOS SANTOS E
RUA MATO GROSSO 1452 JD PONTA GROSSA**Dados do Empenho**PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal

Número do Empenho	Data	Func.	SubFunc.	Prog.	Proj/Ativ	Elemento	Fonte	Valor Original
000383/2017	11.05.17	01	31	001	2001	3390302600	0001	853,12

Dados da Liquidação

Número:	11569	Data:	11.05.2017	Valor:	7,98
Deduções					Valor
Valor Liquidado					7,98

Controle

Valor Empenho	Despesa Liquidada	Esta Liquidação	Saldo a Liquidar
853,12	7,98	7,98	845,14

Programação Financeira

Data do Vencimento: 22.05.2017

Observações

Elaborado por: LUCIANE

Emitente

RECIBO

Declaro(amos) que recebi(emos) a importancia supra, do qual 0,00
Apucarana, ____/____/____
Nome: _____
Documento: _____
Numero: _____ Assinatura: _____

Mauro Bertoli
Presidente da Câmara Municipal de Apucarana

LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO - CÓDIGO 44

DOTAÇÃO		3.3.90.30.26.00.00						
CONTROLE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	LIMITE LICITADO PERMITIDO POR MÊS				COMPRA EFETUADA		
		MARCA	QTDE MENSAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR COMPRA LIMITE POR MÊS	DATA	NF	
						22/mai	783	
						QTDE MENSAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR COMPRA LIMITE POR MÊS
71	BATERIA 9V - ALCALINA - MICROFONE	PANASONIC	04	R\$ 7,99	R\$ 31,96		R\$ 7,99	R\$ -
72	PILHA ALCALINA 12V - 23GA - CONTROLE	RAYOVAC	01	R\$ 7,98	R\$ 7,98	1	R\$ 7,98	R\$ 7,98
73	PILHA ALCALINA AA4 C/ 04 UNIDS	PANASONIC SM	04	R\$ 10,95	R\$ 43,80		R\$ 10,95	R\$ -
74	PILHA ALCALINA AAA4 - PALITO C/ 04 UNIDS	PANASONIC SM	02	R\$ 11,45	R\$ 22,90		R\$ 11,45	R\$ -
VALOR MÁXIMO (LOTE) DE COMPRA POR MÊS					R\$ 106,64			R\$ 7,98

VALOR INICIAL DE LOTE LICITAÇÃO - VLR R\$ 106,64 X 08 MESES = R\$ 853,12

DATA	DESCRIÇÃO	SALDO ATUAL
22/mai	SALDO INICIAL LICITAÇÃO	R\$ 853,12
22/mai	COMPRA EFETUADA NO MÊS	R\$ 7,98
22/mai	SALDO ATUAL	R\$ 845,14



CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA

Centro Cívico José Oliveira Rosa - CEP: 86802-970

CNPJ: 78.299.815/0001-00

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

EMITENTE

PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal

CREDOR

13.704.111/0001-20 ECONOMICO/TATIANA COUTINHO DOS SANTOS E
RUA MATO GROSSO 1452 JD PONTA GROSSA

Dados do Empenho

PODER LEGISLATIVO
Camara Municipal

Número do Empenho	Data	Func.	SubFunc.	Prog.	Proj/Ativ	Elemento	Fonte	Valor Original
000383/2017	11.05.17	01	31	001	2001	3390302600	0001	853,12

Dados da Liquidação

Número:	13396	Data:	11.05.2017	Valor:	66,70
Deduções				Valor	
Valor Liquidado				66,70	

Controle

Valor Empenho	Despesa Liquidada	Esta Liquidação	Saldo a Liquidar
853,12	74,68	66,70	778,44

Programação Financeira

Data do Vencimento:	06.06.2017
---------------------	------------

Observações

Elaborado por:	LUCIANE
----------------	---------

Emitente

RECIBO

Declaro(amos) que recebi(emos) a importancia supra, do qual Apucarana, ____/____/____	0,00
Nome: _____	
Documento: _____	
Numero: _____ Assinatura: _____	

Mauro Bertoli
Presidente da Câmara Municipal de Apucarana

LOTE 05 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO - CÓDIGO 44

DOTAÇÃO		3.3.90.30.26.00.00						
CONTROLE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	LIMITE LICITADO PERMITIDO POR MÊS				COMPRA EFETUADA		
		MARCA	QTDE MENSAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR COMPRA LIMITE POR MÊS	DATA	NF	
						22/mai	783	
QTDE MENSAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR COMPRA LIMITE POR MÊS	QTDE MENSAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR COMPRA LIMITE POR MÊS			
71	BATERIA 9V - ALCALINA - MICROFONE	PANASONIC	04	R\$ 7,99	R\$ 31,96		R\$ 7,99	R\$ -
72	PILHA ALCALINA 12V - 23GA - CONTROLE	RAYOVAC	01	R\$ 7,98	R\$ 7,98		R\$ 7,98	R\$ -
73	PILHA ALCALINA AA4 C/ 04 UNIDS	PANASONIC SM	04	R\$ 10,95	R\$ 43,80	4	R\$ 10,95	R\$ 43,80
74	PILHA ALCALINA AAA4 - PALITO C/ 04 UNIDS	PANASONIC SM	02	R\$ 11,45	R\$ 22,90	2	R\$ 11,45	R\$ 22,90
VALOR MÁXIMO (LOTE) DE COMPRA POR MÊS					R\$ 106,64			R\$ 66,70

Obs> Envio de 04 unid Pilha Panasonic Alacalina AAA2 - Custo R\$ 5,72 - Total R\$ 22,90

Envio de 08 unid Pilha Panasonic Super Hyper AA2 - Custo R\$ 5,47 - Total R\$ 43,80

VALOR INICIAL DE LOTE LICITAÇÃO - VLR R\$ 106,64 X 08 MESES = R\$ 853,12

DATA	DESCRIÇÃO	SALDO ATUAL
22/mai	SALDO INICIAL LICITAÇÃO	R\$ 845,14
22/mai	COMPRA EFETUADA NO MÊS	R\$ 66,70
22/mai	SALDO ATUAL	R\$ 778,44



TATIANA COUTINHO DOS SANTOS E CIA LTDA
 AV. MATO GROSSO, 1452
 JD PONTA GROSSA - APUCARANA/PR
 CEP 86805240

DANFE
 DOCUMENTO
 AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA



0-ENTRADA
 1-SAÍDA

1

Nº 783
 SÉRIE 101
 FL 1/1

CHAVE DE ACESSO
4117 0513 7041 1100 0120 5510 1000 0007 8311 0723 1860

Consulta de autenticidade no portal nacional da
 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
 da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS		141170081040445 - 22-05-2017 17:27:00	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCR. ESTADUAL DE SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA	CNPJ	
9055956879		13.704.111/0001-20	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF		DATA DA EMISSÃO	
CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA		78.299.815/0001-00		22/05/2017 17:25:00	
ENDEREÇO		BAIRRO/DISTRITO		CEP	
CENTRO CIVICO JOSE DE OLIVEIRA ROSA, S/N		CENTRO		86800235	
MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
APUCARANA		PR		HORA DA SAÍDA	
		FONE/FAX		17:25:00	
		4334207000			

FATURA / DUPLICATA

Numero	Vencimento	Valor				
CARTEIRA	10/06/2017	170,26	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		170,26	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR TOTAL DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA	
								170,26	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEICULO		UF		CNPJ/CPF	
		EMITENTE									
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
28											

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST / OSO	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
208	CARNE BOV MUSCULO TRASEIRO KG	02013000	102	5102	KG1	2,000	15,90	31,80	0,00	0,00	0,00		
84	TOMATE EXTRA KG	07020000	103	5102	KG1	0,405	3,99	1,62	0,00	0,00	0,00		
413	CEBOLA EXTRA KG	07122000	103	5102	KG1	0,480	3,00	1,44	0,00	0,00	0,00		
123	CEBOLINHA VERDE UN	07041000	103	5102	UN1	2,000	1,00	2,00	0,00	0,00	0,00		
11455	VEJA PERF DA NAT.SUA.L500 P350 CARI	34022000	500	5403	UN1	5,000	3,65	18,25	0,00	0,00	0,00		
32816	PILHA RAYOVAC ALARME 12W V23GA	85061010	102	5102	UN1	1,000	7,98	7,98	0,00	0,00	0,00		
1846	COCA COLA PET 2L	22021000	102	5102	UN1	2,000	5,89	11,78	0,00	0,00	0,00		
14488	FANTA 2L LARANJA PET	22021000	102	5102	UN1	1,000	4,98	4,98	0,00	0,00	0,00		
31495	PILHA PANASONIC ALCALINA AAA2	85061010	102	5102	UN1	4,000	5,72	22,90	0,00	0,00	0,00		
29963	PILHA PANASONIC SUPER HYPER AA2	85061010	102	5102	UN1	8,000	5,47	43,80	0,00	0,00	0,00		
1520	PAO ECONOMICO FRANCES KG	19022000	103	5102	KG1	2,968	7,99	23,71	0,00	0,00	0,00		

CONTINUAÇÃO DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 DIFERIMENTO PARCIAL CFE.ART.87-A,ITEM I DO RICMS/PR - DEC.5141/200

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NFE CHS: 10723186 Vendedor: 0 Trib aprox R\$: 55.35 Fed, 0.00 Est, 0.00 Mun , FONTE:IBPT BC NT 91,44 ICMS 0,00 BC ST 18,25 ICMS 0,00 DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI ISENTO DE ICMS CFE ITEM 18 DO ANEXO I RICMS/PR 2001	
--	--